



IRIS – ISONTINA RETI INTEGRATE E SERVIZI S.p.A. in liquidazione

*Stato Patrimoniale*

**BILANCIO INTERMEDIO DI LIQUIDAZIONE**  
**31 DICEMBRE 2016**  
**STATO PATRIMONIALE**

**ATTIVO**

		31.12.2016		31.12.2015	
<b>A</b>	<b>CRED. V/SOCI PER VERS. ANCORA DOVUTI</b>		0		0
<b>B</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI, CON SEPARATA INDICAZIONE DI QUELLE CONCESSE IN LOCAZIONE FINANZIARIA</b>				
B I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		0		0
B I 01	Costi d'impianto e ampliamento				
B I 02	Costi di Sviluppo				
B I 03	Diritto di brevetto ind. ed ut.opere d'ingegno				
B I 04	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili				
B I 05	Avviamento				
B I 06	Immobilizzazioni in corso e acconti				
B I 07	Altre				
B II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		0		0
B II 01	Terreni e fabbricati				
B II 02	Impianti e macchinari				
B II 03	Attrezzature industriali e comm.li				
B II 04	Altri beni				
B II 05	Immobilizzazioni in corso e acconti				
B III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		5.888.266		5.676.398
B III 01 a	Partecipazioni in imprese controllate				
B III 01 b	Partecipazioni in imprese collegate	5.888.266		5.676.398	
B III 01 c	Partecipazioni in imprese controllanti				
B III 01 d	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
B III 02 a	Crediti V/imprese collegate	1.222.465		1.571.800	
	Fondo svalutazione crediti v/imprese collegate	- 1.222.465		- 1.571.800	
B III 03	Altri titoli				
B III 04	Strumenti finanziari derivati attivi				
<b>B</b>	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>5.888.266</b>		<b>5.676.398</b>
<b>C</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
C I	RIMANENZE		0		0
C I 01	Materie prime, sussidiarie e di consumo				
C I 03	Lavori in corso su ordinazione				
C I 05	Acconti				
C II	CREDITI				
C II 01	Crediti V/clienti		3.301		642.976
	entro l'esercizio successivo	3.301		642.976	
	oltre l'esercizio successivo				
C II 02	Crediti V/imprese controllate		0		0
	entro l'esercizio successivo				
	oltre l'esercizio successivo				
C II 03	Crediti V/imprese collegate		0		0
	entro l'esercizio successivo				
	oltre l'esercizio successivo				
C II 04	Crediti V/imprese controllanti				
	entro l'esercizio successivo				
	oltre l'esercizio successivo				
C II 05	Crediti V/imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
	entro l'esercizio successivo				
	oltre l'esercizio successivo				
C II 05bis	Crediti tributari		1.160.125		1.138.595
	entro l'esercizio successivo	787.016		719.964	
	oltre l'esercizio successivo	373.109		418.631	
C II 05ter	Imposte anticipate		-		-
	entro l'esercizio successivo	-		-	
	oltre l'esercizio successivo				
C II 05 quater	Crediti V/altri		648		168.623
	entro l'esercizio successivo	648		168.623	
	oltre l'esercizio successivo				
<b>C</b>	<b>TOTALE CREDITI</b>		<b>1.164.074</b>		<b>1.950.194</b>

**BILANCIO INTERMEDIO DI LIQUIDAZIONE**  
**31 DICEMBRE 2016**  
**STATO PATRIMONIALE**

**ATTIVO**

C III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COST. IMMOBILIZZAZIONI		-		-
C III 1	Partecipazioni in imprese controllate				
C III 2	Partecipazione in imprese collegate				
C III 3	Partecipazione in imprese controllanti				
C III 3 bis	Partecipazione in imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
C III 4	Partecipazioni in altre imprese				
C III 5	Strumenti finanziari derivati attivi				
C III 6	Altri titoli				
C IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		6.831.125		7.910.658
	1) depositi bancari e postali	6.830.291		7.909.751	
	2) assegni				
	3) denaro e valori in cassa	834		907	
C	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		7.995.199		9.860.852
<b>D</b>	<b>RATEI E RISCONTI</b>				
	RATEI ATTIVI				
	entro l'esercizio successivo				
	oltre l'esercizio successivo	11.644		58.603	
	RISCONTI ATTIVI				
	entro l'esercizio successivo				
	oltre l'esercizio successivo	566		566	
D	TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI		12.210		59.169
	<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>13.895.675</b>		<b>15.596.419</b>

**BILANCIO INTERMEDIO DI LIQUIDAZIONE**  
**31 DICEMBRE 2016**  
**STATO PATRIMONIALE**

**PASSIVO**

		31.12.2016		31.12.2015	
<b>A</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>				
A I	Capitale sociale	12.937.422		16.531.149	
A II	Riserva di sovrapprezzo delle azioni				
A III	Riserve di rivalutazione				
A IV	Riserva legale	192.531		172.118	
A V	Riserve statutarie				
A VI	Riserva per differenze di liquidazione	8.569		8.569	
A VI	Altre riserve	838.352		838.352	
A VII	Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0		0	
A VIII	Utili (perdite) portati a nuovo	-3.092.195		-3.480.975	
A IX	Utile(perdita) d'esercizio	457.238		409.195	
A X	Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0		0	
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>11.341.917</b>		<b>14.478.408</b>
<b>B</b>	<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>				
B 01	Per trattamento di quiescenza e obblighi simili				
B 02	per imposte, anche differite	40.735		41.527	
B 03	per strumenti finanziari derivati passivi	0		0	
B 04	altri	848.332		886.961	
	<b>TOTALE FONDI</b>		<b>889.067</b>		<b>928.488</b>
<b>C</b>	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		-		-
<b>D</b>	<b>DEBITI</b>				
D 07	DEBITI V/FORNITORI		62.347		83.706
	entro l'esercizio successivo	62.347		83.706	
	oltre l'esercizio successivo				
D 12	DEBITI TRIBUTARI		-		6.839
	entro l'esercizio successivo			6.839	
	oltre l'esercizio successivo				
D 13	DEBITI V/ ISTITUTI DI PREVIDENZA		-		2.242
	entro l'esercizio successivo			2.242	
	oltre l'esercizio successivo				
D 14	ALTRI DEBITI		1.537.190		43.546
	entro l'esercizio successivo	1.537.190		43.546	
	oltre l'esercizio successivo				
D	<b>TOTALE DEBITI</b>		<b>1.599.537</b>		<b>136.333</b>

**PASSIVO**

<b>E</b>	<b>RATEI E RISCONTI</b>				
	RATEI PASSIVI				
	entro l'esercizio successivo				
	oltre l'esercizio successivo				
	RISCONTI PASSIVI				
	entro l'esercizio successivo	65.154		53.190	
	oltre l'esercizio successivo				
E	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		<b>65.154</b>		<b>53.190</b>
	<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>13.895.675</b>		<b>15.596.419</b>



IRIS – ISONTINA RETI INTEGRATE E SERVIZI S.p.A. in liquidazione

*Conto Economico*

**BILANCIO INTERMEDIO DI LIQUIDAZIONE**  
**31 DICEMBRE 2016**  
**CONTO ECONOMICO**

( Importi in unità di Euro)

		31.12.2016		31.12.2015	
<b>A</b>	<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
<b>A 01</b>	<b>RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI</b>		-		-
<b>A 03</b>	<b>VARIAZ. DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE</b>		-		-
<b>A 04</b>	<b>INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI P/LAVORI INTERNI</b>		-		-
<b>A 05</b>	<b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>		368.952		464.216
a	Proventi diversi	368.952		445.643	
b	Contributi c/esercizio			18.573	
c	Quota contributi c/impianto				
	<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		<b>368.952</b>		<b>464.216</b>
<b>B</b>	<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>				
<b>B 06</b>	<b>PER MATERIE PRIME SUSSIDIARIE DI CONSUMO E MERCI</b>				
<b>B 07</b>	<b>PER SERVIZI</b>		199.675		195.938
<b>B 08</b>	<b>PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI</b>		3.467		3.502
<b>B 09</b>	<b>SPESE PER IL PERSONALE</b>		-		-
a	Salari e stipendi				
b	Oneri sociali	-		-	
c	T.F.R.				
d	Trattamenti di quiescenza e simili				
e	Altri costi				
<b>B 10</b>	<b>AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI</b>		-		-
a	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali				
b	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali				
c	Altre svalutazione delle immobilizzazioni				
d	Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
<b>B 11</b>	<b>VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME SUSSIDIARIE DI CONSUMO E DI MERCI</b>		-		-
<b>B 12</b>	<b>ACCANTONAMENTI PER RISCHI</b>				
<b>B 13</b>	<b>ALTRI ACCANTONAMENTI</b>		200.000		150.000
<b>B 14</b>	<b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>		11.644		50.469
	<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		<b>414.786</b>		<b>399.909</b>
	Utilizzo del Fondo per proventi ed oneri di liquidazione		- 214.786		- 202.515
	<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE AL NETTO DEL FONDO</b>		<b>200.000</b>		<b>197.394</b>
	<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		<b>168.952</b>		<b>266.822</b>

**BILANCIO INTERMEDIO DI LIQUIDAZIONE**  
**31 DICEMBRE 2016**  
**CONTO ECONOMICO**

( Importi in unità di Euro)

		31.12.2016		31.12.2015	
<b>C</b>	<b>PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>				
15	Proventi da partecipazioni		270.900		270.899
a	in imprese controllate	-		-	
b	in imprese collegate	270.900		270.899	
c	in imprese sottoposte al controllo delle controllanti				
d	in altre imprese				
16	Altri proventi finanziari		62.474		81.274
c	Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazione				
d	Proventi diversi dai precedenti da imprese collegate				
e	Proventi diversi dai precedenti	62.474		81.274	
17	Interessi ed altri oneri finanziari		-		62
d	oneri diversi dai precedenti			62	
	<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>		<b>333.374</b>		<b>352.111</b>
	Utilizzo del Fondo per proventi ed oneri di liquidazione		- 45.880		- 209.738
	<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI AL NETTO DEL FONDO</b>		<b>287.494</b>		<b>142.373</b>
<b>D</b>	<b>RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
18	Rivalutazioni		211.868		162.595
a	di partecipazioni	211.868		162.595	
19	Svalutazioni		-		-
a	di partecipazioni				
	<b>TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		<b>211.868</b>		<b>162.595</b>
	Utilizzo del Fondo per proventi ed oneri di liquidazione		- 211.868		- 162.595
	<b>TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE AL NETTO DEL FONDO</b>		<b>-</b>		<b>-</b>
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>		<b>456.446</b>		<b>409.195</b>
20	Imposte sul reddito correnti, differite ed anticipate		- 792		-
21	<b>UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>		<b>457.238</b>		<b>409.195</b>